
a) le kcre diplome nga nje shkolle e mesme profesional, ne te njejten fushe me kualifikimin profesionale te 
ofruesit le AFP-se;per te cilin po aplikon. 

Apl ikanti duhet te plotcsoje kriteret e posacme si vijon: 

a) te kete zotesi le plote per te vepruar; 
b) te jcte ne kushic shendetesore qe c lejojnc te kryeje detyren; 
c) te mos jere i denuar me vendim te forrnes se prcre per kryerjen e veprave penale; 
d) le mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe kornunikimit; 
!) te dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe le motivimit. 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjuhshme si vijon: 

- Mcsimdhenes i praktikave profesionale per drejtimin : Perpunim Druri 

Ofruesi publikiAFP-sc, Shkolla e Mesme Teknike Pyjore ju njofton krijirnine nje vende te lire per 
pozicionin: 

Ne zbarim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 554, 
date 31.7.2019, "Per krijin:in. menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise Kombetare te 
punesirnit dhe aftesivc": te udhezimit nr.14, dt.27.05.2021 "Per menyren e organizimit dhe veprimtarise 
se se insiitucioneve te arsimit dhe formirnit profesional, si dhe aspektet e menaxhimit te burimcve 
njerezore. perberjes se njesisc se zhvillirnit te ofruesve te arsimit dhc formimit profesioual dhc zhvillimit 
Le vazhduar profcsional te personelit", 

DRE,JTORISE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
DREJTORISE it MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESilVIIT UHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per levizje paralelc. 
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I. Dosja c aplikirnit, e cila perrnban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit tc lire, 
duhet te perfshije: 
a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (Cv-ne); 
c) karten e identitctit; 
d) diplornen: 
e) librezen e punes: 
I) cdo dokumentacion tjcter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te perrnendura ne CV; 
g) ccrtifikate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
h) vertetim te gjendjes shendetcsore; i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 
j) vertetim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 
k) re pakten nje rekornandim ose vleresim pune nga puncdhenes te meparshem.Te gjitha dokumentet 
duhct tc jene origjinale osc kopje te noterizuara te tyre. 
Dokumentet ne gjuhen c huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 
Dokumentet e aplikimit dorezohen nc protokollin e ofrusit te AFP-se brenda 
dates l1.). 03 · )Dltf 

I. Dokumcnteteaplikimit 

b) te kete te pakten 3 (TRE) vite pervoje pune ne Cushen, ne te cilen ka kryer studimet; 
c) te njohe clhe le perdore teknologjine e informacionit; 


	image_004(7).pdf (p.4)

